
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/komenda/projekty-interreg/interreg-brandenburgia-polska/65955,Ws
polpraca-bez-granic-wizyta-partnerska-w-niemieckim-Kehl.html
05.12.2025, 05:01

Współpraca bez granic – wizyta partnerska w niemieckim Kehl
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W ramach Programu Współpracy Interreg VI A Brandenburgia-Polska
2021 - 2027 w Kehl (Niemcy) odbyła się kolejna partnerska wizyta
realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej oraz
Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec z siedzibą w Berlinie. Spotkanie
było kolejnym krokiem w wymianie doświadczeń i umacnianiu
współpracy między służbami obu państw, które od lat wspólnie działają
na rzecz bezpieczeństwa.

5 -7 maja w Kehl na niemiecko-francuskim pograniczu, odbyła się polsko – niemiecka
konferencja realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej i Dyrekcję Policji
Federalnej  Niemiec  w  Berlinie  pt.  Razem  bezpiecznie  -  Współpraca  policyjna  na
pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla
porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego, współfinansowana przez Unię
Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

W  wydarzeniu  Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  reprezentował  Zastępca
Komendanta NoOSG płk SG Krzysztof Krawiec wraz z komendantami placówek Straży
Granicznej i naczelnikami z komendy oddziału. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli również
inni, kluczowi przedstawiciele polskich i niemieckich służb oraz instytucji.

Podczas wizyty przedstawiono bieżące wyzwania związane z ochroną granic zewnętrznych
Unii Europejskiej, sposoby przeciwdziałania przestępczości transgranicznej i nielegalnej
migracji.  Opracowano  również  plany  działania  na  rzecz  transgranicznej  współpracy
policyjnej, w szczególności w zakresie zarządzania, wspólnych patroli, wspólnych grup
dochodzeniowo-śledczych i współpracy w sytuacjach szczególnych.

Delegacje miały również okazję zapoznać się z funkcjonowaniem niemiecko-francuskich
struktur  współpracy  służb  porządkowych,  m.in.  wspólnych  patroli  oraz  centrów
koordynacyjnych. Obie strony podkreśliły, jak ważna jest stała współpraca oraz wzajemne
zaufanie w skutecznym przeciwdziałaniu zagrożeniom w strefie Schengen.


